27.5.1278 - Die 27 madii, indictione 6, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1278, regnorum 

Domini nostri Caroli Hierusalem anno 2, Siciliae vero anno 13 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 13. Angelus qui nominatur de Cicala ... promittunt dominae Mariae de Domino 

Ebulo abbatissae monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum 

Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei propter 

fundum terrae positum in dicto loco Calbiczani ... Actum per Leonem Maroganum curialem ... 

Num. 504 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.96). 

- … Num.° 504 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 86v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.10.1278 - Die 4 octubris, indictione 7, Neapoli, anno 1278, regnante domino nostro Carolo 

semper agusto Hierusalem et Siciliae rege, regnorum eius Hierusalem anno 2, Siciliae vero 

anno 14 et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno 14. Bartholomeus clericus 

Sanctae Sedis Neapolitane Ecclesiae ... cum consensu abbatissae monasterii Sanctae Marie de 

Domina Romata ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de regione Funtanula ... 

vendunt et tradunt dominae Sicelgaitae moniali monasterii Sancti Gregorii Maioris ... cum 

consensu dominae Mariae de Domino Ebulo abbatissae ipsius monasterii pectiam terrae 

positam in loco qui nominatur Pischinulae ... Actum per Leonem Maroganum curialem ... 

Num. 585 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.97). 

- … Num.° 585 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 100r; Pinto, Ricerca 2011). 

2.12.1278 - Die 2 decembris, indictione 7, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1278, 

regnante domino nostro Carolo regnorum eius Hierusalem anno 2, Siciliae vero anno 14 et 

eius dominationis civitatis Neapolis anno 14. Dispositum seu testamentum Bartholomiae filiae 

domini Ioannis cognomento de Domino Sari ... instituit distributores dominam Mariam de 

Domino Ebulo abbatissam monasterii Sancti Gregorii Maioris ... qui vendere debeant 

pectiam terrae suam quam comparavit a domino Filippo cognomento Brancaczo ... positam in 

loco qui nominatur Arzano et dicitur ad Curbulino, quae coheret cum terra de illu Bisca et 

cum terra Sancti Thomasii de Capuana, et de pretio ipsius terrae distribuntur unciae 10 pro 

anima sua videlicet unciae sex et media in beneficium monasterii Sancti Gregorii Maioris ... 

Item fratribus minoribus ecclesiae Sancti Laurentii dentur tareni 12, fratri Guilielmo ordinis 

fratrum minorum tareni sex. Fratribus predicatoribus ecclesiae Sancti Dominici tareni 12 ... 

Item legat duas pectias terrae positas in dicto loco Arzani ubi dicitur ad Rufano, quae 

coniunctae sunt cum terra Sanctae Mariae ad Plazam ... In beneficium Sancti Infirmarii ipsius 

monasterii Sancti Gregorii Maioris cum onere celebrandi pro anima sua qualibet hebdomada 

missam unam, et fecere debeat illuminaria ante Sanctam Mariam de Sancto Gregorio vetere ... 

Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 503 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.98). 

- … Num.° 304 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 52v; Pinto, Ricerca 2011). 

- … Num.° 503 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 86v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.1279 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu] Christi Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo hoctabo [? nono]. Regnante domino nostro Karulo 

semper agusto Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus [Capue], Acchaye, 
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Andegavie, Provincie et Forcalcherie et Termodori comite, regnorum eius Gerusalem anno 

secundo, Sicilie vero anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

quartode[cimo, die ...] mensis ianuarii, inditione septima, Neapoli. Per dispositu suu disponere 

et iudicare itaque visa fuit quondam domna Bartholomia honesta femina, filia quondam 

domno Iohannis cognomento de domno Sari de civitate Sirrento ... Item per ipsu suu dispositu 

disposuit et iudicavit inter cetera ut ad suum tranxitum licentia et potestate abeamus nos 

videlicet Maria de domini Ebuli umile [abbatixa monasterii Sancti Gregorii] Maioris, et 

Christoforo presbitero qui nominatur de Averse sancti suo penitentialis ... Itcirco conbenimus 

inter nos videlicet suprascripta nominatibas personas distributores, ut super legitur, vobis cum 

videlicet domna Stephania Protano[bilixima et domna Sicelgayta Caca]pice de Romania, 

umilis monache ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul rectrices et 

gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii [Sancti Gregorii Maioris] ... a 

presenti die promtissima voluntate venundamus et tradimus vobis suprascripte nominatibe 

persone monache infirmasane, ut super legitur, [et per vos in ipso sancto vestro] infirmariu id 

est ipsa integra petia de terra, que fuit de suprascripta quondam domna Bartholomia honesta 

femina, posita vero in suprascripto loco Artiano, et dicitur ad Curbulino ... [Ego Leonus 

Maroganus curi]alis ... (ASNa, SGM, perg. n.301; De Lellis, Notamentum, cc. 142-143;; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.79). 

24.1.1279 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi amen. Anno ab incarnatione 

eius millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Karolo Dei gratia 

gloriosissimo Ierusalem, Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, Andegavie, 

Provincie, thema eorum princeps, Achaie et Forcalcherie comite regnorum Ierusalem anno 

secundo, Sicilie vero quartodecimo, et septimo anno dominii domini nostri Karuli primogeniti 

et heredis ei<us>dem principis Salerni et honoris Montis Sancti Angeli domini, die 

vicesimoquarto mensis ianuarii, inditionis septime, Surrenti. Manifestum facimus nos 

Rogerius domini Sari ... videlicet Marie de domino Ebulo, venerabili abbatisse monasterii 

Sancti Gregorii Maioris de Neapoli ... (ASNa, SGM, perg. n.301; De Lellis, Notamentum, 

cc. 142-143; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.79). 

- Fascic.o 20. Num.ro 5. In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Iesu Xpi amen. Anno ab 

incarnatione eius Millesimo Ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro 

Karolo Dei gratia gloriosissimo Ierusalem, Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, 

Andegavie, Provincie, thema eorum princeps, Alcharie et Folcalcherie comite regnorum 

Ierusalem anno secundo, Sicilie vero quartodecimo, et septimo anno dominii domini nostri 

Karuli primogeniti et heredis ei<us>dem principis Salerni et honoris Montis Sancti Angeli 

domini, die vicesimoquarto mensis ianuarii, inditionis septime, Surrenti. Manifestum facimus 

nos Rogerius domini Sari ... videlicet Marie de domino Ebulo Venerabili Abbatisse 

Monasterij Sancti Gregorij Majoris de Neapoli ... (ASNa, Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, 

Ricerca 2013). 

3.5.1279 - Autentica perg. n. 291 dell’11 maggio 1271: “Ego Nicolaus Apucefalus primarius 

uius civitatis Neapolis ec exemplaria gesta dispositionis anime suprascripti quondam domni 

Pandelfi cognomento Guindactio ... ad cautelam de suprascripto monasterio Sancti Gregorii 

Maioris pro ipsis terris ... anno ab incarnatione domini Iesu Christi millesimo ducentesimo 

septuagesimo nono, regnante domino nostro Carulo semper augusto Gerusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, princeps Accaye, Andegavie, Provincie 

Forcalcherii et Tormadori comes regnorum eius Gerusalem anno tertio, Sicilie vero anno 

quartodecimo et eius dominationis civitatis Neapolis anno quartodecimo, die tertia mensis 

madii, inditione septima ubi modo sumus ...” (ASNa, SGM, perg. n.291; De Lellis, 

Notamentum, cc. 31-32; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.43). 
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14.6.1279 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Carulo semper augusto 

Gerusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Achaye et 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori comite, regnorum eius Gerusalem anno 

tertio, Sicilie vero anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

qua[rto]decimo, die quartadecima mensis iunii, indictione septima, Neapoli. Certum est me 

Nicola qui nominor Frao … a presenti die prontissima voluntate promicto tibi Paula … 

medietate de integra omnis meo ereditate … Robbinus de Marcu curiale ... (ASNa, SGM, 

perg. n.302; De Lellis, Notamentum, c. 82; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.84). 

- … Num.° 182 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 32r; Pinto, Ricerca 2011). 

2.9.1279 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Carulo semper [agusto 

Ierusalem], Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye, 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori comite, [regn]orum eius Ierusalem anno 

tertio, Sicilie vero anno quintodecimo et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

quintodecimo, die secunda mensis septembris, indictione octaba, Neapoli. Certum est nos 

magister Petro Coctiu … a presenti die prontissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi 

Sergio Coppola … integra petia de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Curiliano 

… chartula comparationis … exinde fecerunt Luca diacono sancte sedis Neapolitane Ecclesie 

cognomento de Tauro, rector vero de integra ecclesia Sancte Marie catholice Maioris et 

cuntas congregationes sacerdotum et clericorum salutifere chartule segretarie ipsius ecclesie 

Sancte Marie catholice Maioris … Et coheret ad ipsa integra petia de terra, quam superius tibi 

venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: ab una parte est 

carraria comune, unde ibidem introitu ingredit sicuti sepis exfina; da secunda parte est terra de 

illu infirmariu de ecclesia Sancti Gregorii Maioris … Adinolfus Cocus curiale … (ASNa, 

SGM, perg. n.303; De Lellis, Notamentum, c. 82; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.86). 

- … Num.° 63 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 13v; Pinto, Ricerca 2011). 

9-12.1279 - [In nomine domini] dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino [nostro Carulo semper agusto 

Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie] et principatus Capue magnifico rege, principe Achaye 

Provincie Forcalcherie Tormodori comite, regnorum eius Ierusalem anno tertio, Sicilie vero 

anno quinto decimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno quintodecimo, die […], 

indictione octaba, Neapoli. Certum est nos Iohannes cognomento [Ferrace] … per 

absolutiones de nobilioribus hominibus de regione Funtanula … a presenti die prontissima 

voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Pande[lfo cogno]mento Proculo … integra 

petia de terra … posita vero in loco qui nominatur Succaba, et dicitur [ad Me]llactianum … 

Corradus Medicus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.304; De Lellis, Notamentum, cc. 3-4; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.89). 

- In anno 179 Ioannes Ferraro vendit D.no Pandolfo Proculo quarta partem cuisdam terræ 

positam in loco Succabba iuxta bona coniugis D.ni Iacobi de Aquino Stefani quarantæ, et 

ecc.æ S.ti Petri de loco Mellazzano pro pretio unciarum decem. Num.o 6 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3437, fol. 3v; Pinto, Ricerca 2011). 

21.1-21.6.1280 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo ducentesimo octuagesimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori co[mite] regnorum eius Ierusalem anno 

quarto, Sicilie vero quintodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno quintodecimo 

[7.1279-6.1280], die vicesimaprima mensis […] indictione octaba [9.1279-8.1280], Neapoli. 
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Certum est Roperto clerico sancte sedis Neapolitanae Ecclesie cognomento Caracculo … a 

presenti die prontissima voluntate do et trado tibi Iudecta honesta femina … conius quidam 

domno Rocerio cognomento Pignatello in dote de proprio meo, id est integra domu mea posita 

vero intus anc civitatem Neapolim iusta vico Monachorum, regione Nilo, una cum 

inferioribus et superioribus suis et omnibus membris aheribus et aspectibus suis, et cum aliis 

omnibus edificiis et pertinentiis suis, et cum introitibus suis et omnibus sibi pertinentibus … 

Et coheret ad ipsa integra domu, quam superius tibi in dote dedi cum suis omnibus 

pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis est domu de domino Tomasi Caracculi, sicuti 

pariete esfina; et a parte occidentis de inferius exe bico publico, seu et de superius est domu 

ecclesie Sancti Maximi, sicuti pariete exfina; et a parte meridiei est domu de heredes 

quondam domno Pandolfo Pignatello; eta a parte septentrionis est *** … Petrus Gruccialma 

curiale … (ASNa, SGM, perg. n.305; De Lellis, Notamentum, c. 8; Vetere, Le pergamene ..., 

2006 p.92). 

- … Num.° 15 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 5v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.11.1280 - Fascic.o 14.° Num.ro 9.° In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu 

Christi. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo, regnante domino 

nostro Karolo Dei gratia excellentissimo rege Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie, principatus 

Capue et Provincie, Achaye Andegavie, Provincie, Forcalquerii et Comodori comite, 

regnorum eius Ierusalem anno quarto, Sicilie vero sextodecimo feliciter amen. Die lune 

quarto mensis novembris, none inditionis, aput Neapolim. Nos Thomasius Latro iudex 

civitatis Neapolis, Iacobus cognomento Rubeus … presenti scripto puplico notum facimus et 

testamur qualiter religiosus et discretus vir frater Iacobus, Dei gratia venerabilis abbas 

monasterii Sancti Petri ad Castellum de Neapoli, ad instanciam, peticionem et supplicacionem 

religiose et nobilis mulieris domine Marie de Ebulo, venerabilis abbatissa monasterii Sancti 

Gregorii Maioris de Neapoli, et domine Schayte cognomento de Romania de Neapoli, et 

domine Floris Brancacie infirmariarum eiusdem monasterii, pro parte eiusdem ostendit nobis 

in presencia infrascriptorum testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, quoddam 

testamentum Robino Virticillo, fratre Petri Verticilli … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415, cc. 37-

39; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.96). 

- Die quarto mensis novembris none Ind. 1280 ad instantia … Infermaria … uno testamento 

del q.o robino verticillo fratello de pietro vertecillo in lo quale lassano … perveneno depoi al 

dicto mon.io site avante l’eccl.ia de santo lorenzo del ordine minimi appare instro in lo … n. 

102 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 f. 100r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Si riassume nel 1280 un testamento dove si faceva menzione di alcune case che poi 

pervennero al mon.rio site avanti la Chiesa di S. Lorenzo. Testamento di Rubino Verticillo 

reassunto ad ist.a del nostro mon.rio dove si fa mentione di certe case site avanti la Chiesa di 

S. Lorenzo in Nap. q.li case poi pervennero al Mon.rio (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 

f. 100r; Pinto, Ricerca 2011). 

10.1.1281 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Regnante domino nostro Karolo semper augusto 

Ierusalem, Sicilie magni[fico] rege, ducatus Apulie et principatus Capue et Acchaye 

Andegavie, Provincie et Forcalcherii et Tormadori comite, regnorum eius Ierusalem anno 

quinto, Sicilie vero sextodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno sextodecimo, die 

decima mensis ianuarii, inditione nona, Neapoli. Certum est me Marino cognomento 

Caracculo … a presenti die prontissima voluntate promecto tibi Iohanna honesta femina 

conius mea … id est integra petia de terra tua posita vero in loco qui nominatur Sanctanastasa, 

ubi dicitur ad Casalicellu … Iohannes Coctilius curiale … (ASNa, SGM, perg. n.306; De 

Lellis, Notamentum, cc. 55-56; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.98). 

- … Num.° 119 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 22r; Pinto, Ricerca 2011). 
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25.6.1281 - Die 25 iunii, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1281, regnante 

domino nostro Carolo regnorum eius anno 16 et regni Hierusalem anno 5 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 16. Angelus de Stabile ... vendit et tradit dominae Sicelgaitae Cacapice 

de Romania et dominae Florae Brancacza monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris 

rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii ipsius monasterii pectiam terrae ... positam in 

loco qui nominatur Sancta Maria ad Bacillianum ... cartam comparationis factam dicto 

genitori suo a Petro subdiacono Sanctae Sedis Neapolitanae Ecclesiae qui nominatur 

Sabiniano custode ecclesiae Sanctae Eupraxie quae est intus hanc civitatem Neapolis iuxta 

vicum qui nominatur Mirti regione Furcillense cum consensu domini Petri venerabilis 

archiepiscopi dictae Sanctae Sedis Neapolitanae Ecclesiae et domini Iohannis cognomento 

Cacciottolo filio domini Landolfi dominorum dictae Ecclesiae ... coheret predicta pectia terrae 

cum terra ecclesiae Sancti Anelli Maioris ... Actum per Leonem Maroganum curialem ... 

Num. 430 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.99). 

- … Num.° 430 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 74r; Pinto, Ricerca 2011). 

1.7.1281 - Fascic.o 25.° Num.° 3. Die primo mensis Iulij None Inditionis. Nos Sichiligajta de 

Marina; et Flos Brancatia humiles Moniales Monasterij Sancti Gregorij Majoris de Neapolis 

ancelle Xpi idem Rectrices, et Gubernatrices Infirmararij ipsius Monasterij ad memorationem 

scribi feci … et fundos quos habemus et possidemus … in villa Calvizani … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3420 bis; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vig.o quinto … Reg.to in Plat. n. 194 Num.° 3 inventario non autentico fatto per 

la n.ra Abbadessa Brancaccio di tutti li fondi, e territorij che il n.ro Monast.o, e la sua 

Infermaria possedevano nelle pertinenze di Carvizzano. Però non si esplica il tempo preciso 

quando fù fatto d.o Invent.o e si nota solo die p.o m.s Iulij 9.e Indit.s (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3422, 1690 f. 52v; Pinto, Ricerca 2010). 

- L’indizione nona ed i nomi delle Rettrici e Governatrici (Sicilgaita Cacapice e Flora 

Brancaccia documentate tra il 1279 e il 1291) consentono di ipotizzare l’anno 

4.7-31.12.1281 - [In nomine] domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Regnante [domino nostro Karulo semper 

augusto Gerusalem] Sicilie, ducatus Apulie et principatus [Capue] magnifico rege, principe 

Acchaye, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius Gerusalem 

anno quinto, [Sicilie vero anno septimodecimo, et eius dominationis] civitatis Neapoli anno 

septimodecimo, die quarta [mensis …], Neapoli. Certum est nos Griffo cognomento 

Carmignano … et ego Roperto per absolutiones [de nobilioribus hominibus] de regione Porta 

Ianuarii … a presenti die prontissima voluntate com[utavimus et tra]didimus vobis domna 

Sicelgayta Cacapice de Romania et domna Flore Brancatia, umilis monache monasterii 

[Sancti Gregorii Maior]is, insimul rectrice et gubernatrice de illu sanctu [infirma]riu ipsius 

monasterii Sancti Gregorii Maioris, vobis autem pro parte et bice de ipso sancto vestro 

infirmariu, et vos cum consensu et voluntate de quadam domna Maria de domino Ebulo, 

venerabilis abbatixa ipsius monasterii domina vestra, et de cunctas congregationes 

monacharum ipsiu sancti et venerabilis vestri monasterii, id est integra petia de terra nostra 

plana et pendula posita vero in loco qui nominatur Curilianu … Pertinente vero in ipso vestro 

infirmariu illos per quondam domna Gaytelgrima et domna Angelixa, olim umilie monache 

ipsius vestri monasterii uterine germane, filie quondam domno Urso qui nominabatur Ruxo … 

Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.308; De Lellis, Notamentum, c. 10; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.100). 

- … Num.° 19 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 6r; Pinto, Ricerca 2011). 
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8.9.1281 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Regnante domino nostro Karulo semper augusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye, 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius Gerusalem anno 

quinto, [Sicilie vero anno sep]timodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

septimodecimo, die hoctaba mensis septembris, inditione decima, Neapoli. Certum est me 

Iohanne cognomento Buccatortio … a presenti die prontissima voluntate venundedi et tradidi 

tibi domno Bartholomeo cognomento de Arco … integra medietate mea, que michi pertinet de 

integra petia de terra posita vero illoco qui nominatur Purclano, et dicitur ad Sanctu Petru … 

Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.307; De Lellis, Notamentum, c. 118; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.100). 

- … Num.° 259 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.11.1281 - Die 3 novembris, indictione 10, anno 1281, Neapoli, regnante domino nostro 

Carolo anno 17 et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno 17. Petrus Ferraro ... 

commutat et tradit Leonardo qui nominatur Ferraro ... quamdam domum ... positam intus hanc 

civitatem Neapolis in vico qui nominatur de Campana regione Furcillense ... qui eas habuit a 

Maria filia domini Neapolitani qui nominatur Accico ... et coheret dicta domus cum domo 

ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum horto heredum domini Ioannis Buccatortio. Et in 

excambium dictus Leonardus commutavit et tradidit dicto Petro medietatem alterius domus 

positam intus hanc civitatem Neapolis in vico qui nominatur Campana regione Furcillense, 

cum horticellu quam habuit a magistro Leonardo qui nominatur Ferraro thio eorum qui eam 

emit a Gregorio cognomento de Domino Sicelmari filio domini Ioannis de Domino Sicelmari, 

et dictum horticellum emit a Tomasio de Domino Aldemari, et coheret dicta domus cum 

domo ecclesiae Sanctae Marie ad Termine, cum domo magistri Sergii qui nominatur de illa 

Castalda, et cum hortu dominae Franciscae de Galdirisi et magistri Henrici de Frisone. Actum 

per Paulum Puldericum curialem. Num. 204 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.100). 

- … Num.° 204 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.3.1282 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo secundo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Achaye, 

Provincie, Forcalcherii et Tormadori comite, regnorum eius Gerusalem anno sexto, Sicilie 

vero anno septimodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno septimodecimo, die 

vicesima mensis martii, inditionis decime, Neapoli. Certum est me Gregorio cognomento de 

domno Sicelmari … a presenti die promtissima voluntate venun[dedi et] tradidi tibi domna 

Iuhanna honesta femina, filia quondam domni Bartholomei cognomento de Romania … id est 

integra petia de terra mea … Bartholomeus Spicticacasus curiale … (ASNa, SGM, perg. 

n.309; De Lellis, Notamentum, cc. 166-167; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.106). 

- … Num.° 354 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 62r; Pinto, Ricerca 2011). 

6.6.1282 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo secundo. Regnante domino nostro Karulo semper 

augusto Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe 

Acchaye, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tornodori comite, 

regnorum eius Gerusalem anno sexto, Sicilie vero anno octabodecimo, et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno octabodecimo, die sexta mensis iunii, inditione decima, Neapoli. 

Certum est me Sapatino … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria 

de domini Ebuli, venerabilis abbatixa monasterii domini et salbatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cuntas congregatione monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … Leonus 
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Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.310; De Lellis, Notamentum, c. 174; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.109). 

- … Num.° 366 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.2.1283 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi]. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo hoctuagesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, principe Acch[aye, 

Andegavie, Pro]vincie, Forcalcherie et Tormadori comex, regnorum eius Gerusalem anno 

septimo, Sicilie vero anno hoctabodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

hoctabodecimo, die quinta mensis frebuarii, inditione undecima, [Neapoli. Certum est nos 

Regina ebrea filia …] … per absolutiones de nobilioribus hominibus de illu toccum de Sancta 

Maria a Coxmidi, regione Portanobense … a presenti die promtissima voluntate 

venundedimus et tradidimus tibi domno Mauro cognomento Friccia … id est integra corrigia 

nostra de terra cum integra petia nostra de terra maiore … posite vero in loco qui nominatur 

Cisanu … Et coheren … de uno latere parte meridiei in ex parte est terra de domno Tommasi 

Caracculo … est terra de ecclesie Sancti Quaranta de Furcilla, sicuti terminis et lebat exfina; 

de alio latere parte septentrionis est terra de ecclesie Sancti Iohannis, que est foris illa porta … 

Corradus Medicus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.311; De Lellis, Notamentum, cc. 119-120; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.117). 

- … Num.° 263 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 45r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.8.1283 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, prinxipe Acchaye, 

alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius 

Gerusalem anno septimo, Sicilie vero anno nonodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno nonodecimo, die vicesimaprima mensis agusti, inditione undecima, Neapoli. 

Certum est me Marino cognomento Melio … a presenti die promtissima voluntate venundedi 

et tradidi tibi domna Iuhanna honesta femina filia quondam domno Bartholomeo cognomento 

[de Rom]ania … id est integra petia de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Casaura 

sancte Neapolitane Ecclesie, et dicitur ad Ballesanu … Et coheret … de uno latere est terra 

que fuit de illi Mastalo, que modo est de illu Salbatore de intus episcopio sancte Neapolitane 

Ecclesie, sicuti terminis exfinant; de alio latere est terra que fuit de illi Buctiplena, que modo 

est de ecclesia Sancti Petri Abaracena … Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. 

n.312; De Lellis, Notamentum, c. 16; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.111). 

- … Num.° 32 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 8v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.5.1284 - Die 12 madii, indictione 12, anno 1284, regnante domino nostro Carolo anno 19 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno 19. Ludolfus cognomento Buccatortio ... per 

absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Tocco de Sancto Ianuario in Diaconia regione 

Furcillense ... vendunt et tradunt congregationi sacerdotum et clericorum Grecorum et 

Latinorum ecclesiae Sancti Ianuarii in Diaconia casalinam unam positam in platea que 

nominatur Nustriana regione Furcillense, et coheret dicta casalina cum domo magistri Petro 

de Leonardo, cum domo ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum potestate claudendi et 

fabricandi de petre et calce, seu putheolanam, et cum domibus aliorum de Buccatortio, pro 

pretio unciarum trium. Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 214 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.101). 

- … Num.° 214 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.5.1284 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo quarto. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 
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Gerusale, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye, 

alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Forcalcheri et Tornodori comite, regnorum eius 

Gerusalem anno hoctabo, Sicilie vero nonodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno nonodecimo, die quintadecima mensis madii, inditione duodecima, Neapoli. Certum est 

me Andrea clerico sancte sedis Neapolitane Ecclesie cognomento de Griffo … a presenti die 

promtissima voluntate promicto tibi domno Andrea cognomento Mantella … procurator, 

sindicus seu actor de cunto conventum fratrum Minorum Sancti Laurentii de Neapoli, et per te 

promicto ad suprascripto cunto conventum fratrum Minorum ipsius ecclesie Sancti Laurentii 

de Neapoli, propter quod ego tibi et per te ad suprascripto conventum fratrum Minorum 

venundedi et tradidi per firmissima chartula comparationis illorum, quam ego per te ab eos 

feceris hoc est integris domibus que fuerunt meis, que pro maiore parte edificate sunt, et 

reliquu modicum ex parte sunt distructis et dirruinatis, que ante edificate et coperte fuerunt, et 

integru ortu de terra qui fuit meum, qui est iusta ipsis domibus parte meridiei, sicuti pariete 

exfina, ubi sunt regie, que ingredit da una parte in alia cum integre curticelle, que sunt ab 

intus ipsis domibus et sunt insimul in unu coniunte, simul posite vero intus anc civitatem 

Neapolim iusta platea publica que nominatur Agustale, prope ecclesie Sancti Pauli Maiori, 

seu et iusta et super porticum publicum, qui est iusta platea publica, seu et intus trasende et 

curte comunes de ipsu, quod ad eis venundedi et tradidi et de ecclesie Sancti Petri [si tratta 

verosimilmente della chiesa di Sanctus Petrus ad Ferrarios] de ibi ipsu et de aliis, que ibidem 

parte abente, seu et intus terula et porta et anditu simul propriis de ipsis domibus et ortum, 

quos ad eis venundedi et tradidi, qui simul exiunt in suprascripta platea publica que nominatur 

Agustale, prope ipsa ecclesia Sancti Pauli Maioris eadem regione Agustale, insimul una cum 

inferioribus et superioribus suis, vel omnibus menbris aheribus et aspectibus suis, et cum 

monimen et aquarias suas, et cum pischinis frabitis, et cum gradis frabitis simul costitutis 

intus se, qui ibidem assendunt et cum integris aliis gradis frabitis, qui sunt costituti in 

suprascripta platea publica et assendunt ad integra superiora lamia dirruinata, que antea 

edificata fuit, pertinentes de ipsis domibus, et cum fructoras suas, et cum locora sua 

negotiandi ante se exinde pertinentes, et cum podiu frabitum ante se iterum exinde 

pertinentes, et cum aliis omnibus edificiis et pertinentibus suis, et cum introitibus suis et 

omnibus sibi pertinentibus. Unde ego de te pro parte de ipso conventum fratrum Minorum pro 

exinde accepi uncie centum quinquaginta de aurum de tari de Sicilia … et per anc chartula 

promicto et firmo tibi et per te ad suprascripto cunto conventu fratrum Minorum, ut si quobis 

tempore heredes quondam Iudici Debulano aut alia quabis personas in illorum vicibus 

venerint ad te vel tuo heredes aut ipso conventum fratrum Minorum vel posteris eorum 

quesierint vel molastaverint de ex parte de ipsis domibus edificatis et de ipsa curticella iusta 

se per quobis modum, tunc statim ego et heredes seu relinquentes mei tibi et per te ad ipso 

conventum fratrum Minorum et posteris eorum eos esinde desuper tollere et scaloniare et 

tacitos facere debeamus ad omni meum expendium; et pro exinde ego tibi et per te ab eos 

obligo, id est integre ***** inferiore ipothece mee coperte ad ostracum posite vero intus iunte 

istius civitatis Neapolis iusta via publica foris illu pertusu de mare regionum Portum una cum 

aheribus et aspectibus suis, et cum locora negotiandi, et cum introitibus suis et omnibus sibi 

pertinentibus … Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.313; De Lellis, 

Notamentum, cc. 164-165; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.120). 

- … Num.° 352 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 61v; Pinto, Ricerca 2011). 

- E notevole sul proposito un istrum. dei 15 maggio 1284 riassunto dal benemerito Carlo de 

Lellis nel seguente modo: Andreas clericus cognomento de Griffo … Notam instr. S. Gregorii 

n. 352 (Capasso, Topografia ..., 1895 p.180). 

- S. Lorenzo ... acquisto di immobili per l’ampliamento del convento o da destinare comunque 

all’uso dei frati: il 15 maggio 1284, infatti, il chierico Andrea de Griffo conferma al 

procuratore di S. Lorenzo, Andrea Mantella, la vendita di diverse case e orti nella platea 
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Augustale, proprio accanto alla chiesa quindi, per la cifra di ben 150 once (SNSP, Ms. 

XXVII. C 12 cc. 164-165; Di Meglio, Il convento ..., 2003 p.XXXVI). 

- Il chierico Andrea de Griffo … conferma al convento dei frati Minori di San Lorenzo … la 

vendita di una casa ed un orto nella piazza Augustale … obbligando se stesso alla difesa del 

convento dalle eventuali pretese di Giudice Debulano, offrendo in garanzia due sue cantine a 

Napoli … (Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.119). 

16.8.1284 - Die 16 agusti, indictione 12, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1284, 

regnante domino nostro Carolo semper augusto Hierusalem et Siciliae magnifico rege, 

ducatus Apuliae et principatus Capuae almae urbis senatore, Andegaviae, Provinciae, 

Forchalquerii comite, regnorum eius Hierusalem anno 9 et Siciliae vero anno 20 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 20. Filippus cognomento Gaitano ... vendunt et tradunt 

domino Bartholomeo clerico et subdiacono Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie cognomento de 

Domino Sicenolfo et domino Ioanni uterini germanis filis domini Sergii de Domino Sicenolfo 

portiones ei spectantes videlicet dicto Filippo quae sunt una pars de triginta duabus de illis 

duobus sfosariis quae sunt in una coniuncta, unum vero dicitur Sancti Gregorii Maioris et 

alium Sfosarium Pictulum simul posita foris illum Pontem de Flubeo una cum aquis et plagiis 

suis et cum spasarii suis ... coheret ... a parte meridiei sunt plagiae et podia et ipsa spaxaria et 

via publica, unde ibidem introitus ingredit, et a parte septentrionis qualiter vadit revolvendo 

est illum flubeum ... Actum per Iacobum Coczulum curialem ... Num. 586 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.101). 

- … Num.° 586 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 100r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.1.1285 - Morte di Carlo I d’Angiò 

20.3.1285 - Die 20 martii, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1285 etc. 

Ioannes cognomento Ianaro filius domini Andreae Ianaro et dominae Blancaflore iugalium 

per absolutionem de nobilioribus hominibus de regione Signa ... litigat cum domino Oddo et 

domino Iofrida cognomento Melia ... super quadam campu de terra posito il loco qui 

nominatur Sanctus Georgius ad Capitanianum prope loco a una parte foris Flubeum ... Actum 

per Nicolaum Apucefalum primarium ... Num. 587 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.102). 

- … Num.° 587 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 100v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.4.1285 - Secundo nonis aprelis, pontificatus Honorii papae anno primo. Abbatissa 

monasterii Sancti Gregorii conqueritur de inobedientia et inriverentia quarundam monialium 

ipsius monasterii que quasdam possessiones et instrumenta detinent unde committunt Ioanni 

Caraczulo et S. Romano canonicis neapolitanis quod ipsas per censuram ecclesiasticam 

cogant. Num. 588 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.103). 

- … Num.° 588 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 100v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.4.1286 - Die primo aprelis, indictione 14, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1286, 

dominante domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito, 

regnorum eius anno 2 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 2. Bartholomeus 

cognomento Guidaczo ... ad conventionem venit cum domina Maria de Domino Ebulo 

abbatissa monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum 

Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei nam causa 

controversiae fecit orta ... Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 310 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.103). 

- … Num.° 310 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 53v; Pinto, Ricerca 2011). 
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26.7.1286 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo […]. Regnante [domino nostro Carulo, magnifici domini 

nostri Caruli] principi [Salernitani primo]genito, regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus 

Apulie, principatus Capue et Acchaye, comitatuum Andegavie, Provincie, Forcal[cherie 

domino anno secundo et eius] dominatione civitatis Neapolis anno secun[do], die 

vicesimasexta mensis iulii, inditione quartadecima, Neapoli. Certum est nos Calbictiano qui 

nominor Cacace … per absolutionis de nobilioribus hominibus de illu toccu de Sanctu Paulu 

Maiore, regione Augustale … a presenti die promtissima voluntate venundedimus et 

tradidimus vobis domna Sicelgaita de Rom[ania] et domna Flore Brancactia umilis monache 

de monasterio Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul [rectrices et gu]bernatrices de illu 

sanctu infirmariu ipsius monasterii et per vos in ipso sancto vestro infirmario, id est integrum 

ortum de terra nostru … positis vero in suprascripto loco Calbictianum … Leonardus de 

domno Actio curiale … (ASNa, SGM, perg. n.314; De Lellis, Notamentum, c. 207; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.124). 

- … Num.° 429 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 74r; Pinto, Ricerca 2011). 

18.11.1286 - (ASNa, SGM, perg. n.315; De Lellis, Notamentum, c. 37; Vetere, Le pergamene 

..., 2006 p.127). 

- … Num.° 76 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 15r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.8.1287 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo hoctagesimo septimo. Dominante domino nostro domino Carulo 

magnifici domini Caruli principis Salernitani primogenito regnorum Gerusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie, principatuum Capue et Acchaye, comitatuum Andegavie, Provincie et 

Forcalcherie domino anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

vicesimaseptima mensis agusti, inditione quintadecima, Neapoli. Certum est me Luca 

cognomento Spadaro … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de 

domini Ebuli venerabile abatixa monasterii domini et salbatori nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cunta congregatione monacharum ipsius sanctu et venerabilis vestri monasterii … id est 

integre due petie de terra, que sunt de ipso vestro monasterio, posite vero in loco qui 

nominatur Monte Sancti Erasmi … Et coheret … de uno latere est … scapula de terra nostra 

exinde pertinente, qualiter dessendit usque ad bia pulbica que vadit ad Antinianum; de alio 

latere est alia bia publica, que vadit ad ecclesia Sancti Erasmi … de uno capite est terra 

monasterii Sancte Marie de domina Romata … Leonardus de domno Actio curiale … (ASNa, 

SGM, perg. n.316; De Lellis, Notamentum, cc. 23-24; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.129). 

- Die 27. augusti Ind. 15 anno 1287. lucas cognomento Spadaro … D.na Maria de D.no Ebulo 

aba Mon.rii Dei et Salvat. n.ri Iesu Xpi et SS.mi Pantaleoni et Sebastiani atque B.mi 

Gregorij maioris ex eo quod dedit ei ad laborandum ad pensionem duas pectias de terra 

positas in loco qui nom.r Monte S.ti Erasmi una quarum coheret cum via qua vadit ad 

Antinianum, et cum via qua vadit ad ecc.am S.ti Erasmi, et foris ipsam viam, est alia pectia de 

terra sibi data ad pensionem qua coheret cum terra Mon.rii S.a Maria de D.na Aromata 

propterea promictit dare d.o Mon.rio singulis annis unc. quinque V3 medietate in festo S.æ 

Mariæ de septembri, et alia medietatem Kal. novembris, et dare omnia sorba, et medietate 

omnium Meliorum. actum per Petrum Iunctula Curialem. Num.° 51 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3437, fol. 11r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.10.1287 - [In nomine domini dei] salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo hoctuagesimo septimo. Regnante domino nostro Carulo magnificis 

domini nostri Caroli principi Salernitani primogeniti, et reg[norum Ge]rusalem et Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue, Hacchaye comitatu, Andegavie, Provincie, Forcalcherie 

178 

domino anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die quarto [mensis] 

hoctubrii, inditione prima, Neapoli. Certum est nos magister Andrea plecariximo medico et 

fisico cognomento de Ginnaro … a presenti die promtissima voluntate venun[dedimus et 

tradidi]mus tibi domno Bartholomeo cognomento Guindactio … id est integrum fundum 

nostrum de terra, positum vero in loco Monte Pausilipense intus illa villa que nominatur 

Ancari … Et coheret ad ipsu fundu de terra … de uno latere est fundu de terra de illa staurita 

ecclesie Sancti Petri que nominatur ad Casa Venera de suprascripto loco Monte Pausilipense, 

sicuti sepis exfinat; de alio latere est fundu de terra ecclesie Sancte Marie de Pedegripta … 

Matheus Sparella curiale … (ASNa, SGM, perg. n.317; De Lellis, Notamentum, c. 373; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.132). 

- … Num.° 365 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.12.1287 - Die 4 decembris, indictione prima, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1287, 

dominante domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito, 

regnorum Hierusalem et Siciliae etc. anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. 

Blanca filia domini Landolfi cognomento Caraczulo ... cum consensu et voluntate domini 

Filippi venerabilis neapolitani archiepiscopi cognomento Cacapice ... per absolutionem de 

nobilioribus hominibus de Capuana ... vendunt et tradunt Vitali qui nominatur Bisconte ... 

pectiam terrae positam in dicto loco Calbiczani ... coheret ... cum terra Infirmarii monasterii 

Sancti Gregorii Maioris ... Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 589 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.104). 

- … Num.° 589 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 101r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.12.1287 - Die 12 decembris, indictione prima, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1287, 

dominante domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito 

regnorum eius anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. Vitalis et Filippus 

Bisconte commutant et tradunt dominae Sicelgaitae Capice de Romania et dominae Florae 

Brancacza monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris rectricibus et gubernatricibus 

Sancti Infirmarii ipsius monasterii cuius ipsi homines sunt cum consensu dominae Mariae de 

Domini Ebuli abbatissae dicti monasterii dominae eorum pectiam terrae cuius medietatem 

tenent ab ipso monasterio et aliam medietatem ab ipso Infirmario ... positam in dicto loco ubi 

dicitur ad illa Carbania ... in excambium predictae moniales commutant et tradunt ... terra 

positum in dicto loco ubi dicitur ad Mulianu ... coheret cum terra Sancti Anelli Maioris ... 

Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 439 (Pilone, Il diplomatico ..., 

1989 p.105). 

- … Num.° 439 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 75r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.12.1287 - Die 15 decembris, indictione prima, Neapoli, anno 1287, dominante domino 

nostro Carolo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito anno 3 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 3. xxxx et Filippus filii Gregorii qui nominatur Bisconte 

habitatores loci Calbiczani commutant et tradunt dominae Sicelgaitae Cacapice de Romania et 

dominae Florae Brancaczae monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris gubernatricibus 

Sancti Infirmarii ipsius monasterii cum consensu dominae Mariae de Domino Ebulo 

abbatissae dicti monasterii pectiam terrae positam in dicto loco Calbiczani ubi dicitur ad illa 

Caritusa ... cum consensu et voluntate de quidam domino Filippo venerabili Neapolitano 

archiepiscopo cognomento Cacapice ... in excambium dictae moniales commutant et tradunt 

... terrae positae in dicto loco Calbiczani, quae coheret ... cum terra stauritae Sancti Ioannis et 

Pauli de regione Augustale. Actum per Ioannem Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 

203 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.105). 

- … Num.° 203 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35r; Pinto, Ricerca 2011). 
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10.3.1288 - Die 10 martii, indictione prima, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1288, 

dominante domino nostro domino Carolo magnifici domini Caroli principis salernitani 

primogenito regnorum Gerusalem, Siciliae, ducatus Apuliae, principatus Capuae et Achaie, 

comitatus Andegaviae, Provinciae, Forchalcheriae domino anno 4 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 4. Thomasius qui nominatur Bisconte ... habitatores loci Calbiczani 

commutant et tradunt dominae Mariae de Domino Ebulo abbatissae monasterii Domini et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque 

Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei cuius ipsi homines sunt pectiam terrae ... 

positam in dicto loco Calbiczani ubi dicitur ad Catabulo ... Actum per Leonem Maroganum. 

Num. 590 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.106). 

- … Num.° 590 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 101r; Pinto, Ricerca 2011). 

5.1288 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo hoctabo. Dominante domino nostro Carulo magnifici 

domni nostri Caruli principi Salernitani primogenito, regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus 

Apulie, principatus Capue et Acchaye ducatuum, Andegavie, Provincie et Forcalcherie 

domino anno quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die […] mensis 

madii, inditione prima, Neapoli. Certum est me Riccardo qui nominor Cactiulo … a presenti 

die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de domini Ebuli, venerabilis abbatixa 

monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleo[nis et] 

Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cunta congregatione 

monacharum ipsius sancti et venerabili vestri monasterii … Leonardus de domno Actio … 

(ASNa, SGM, perg. n.318; De Lellis, Notamentum, c. 83; Vetere, Le pergamene ..., 2006 

p.135). 

- … Num.° 187 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 32v; Pinto, Ricerca 2011). 

9.9.1288 - Die 9 septembris, indictione 2, Neapoli, anno 1288, dominante domino Carolo 

magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito anno 4. Dispositio et testamentum 

quidam domini Iacobi subdiaconi Sanctae Sedis Neapolitanae Ecclesiae cognomento Romano 

filii quidam domini Filippi Romani et executores ordinat fratrem Franciscum ordinis fratrum 

minorum guardianum ecclesiae Sancti Laurentii de Neapoli ... in primis legat pro operibus 

piis uncias 56 et tarenos 18 et medii distribuendas videlicet monasterio Sancti Gregorii 

Maioris uncias 20 pro anima domini Marini Romano uterini germani sui, sicut ipse in 

testamento disposuit. Unde dicti distributores assignant dicto monasterio Sancti Gregorii 

quamdam terram ... sic venditionem faciunt dominae Sicelgaitae Cacapice de Romania et 

Flore Brancacze monialibus dicti monasterii rectricibus et gubernatricibus sancti Infirmarii 

ipsius monasterii ... Terra vero predicta posita est in loco Arzani et dicitur ad Campum de 

Urso et coheret dicta terra cum terra ecclesiae Sancti Georgii Maioris ... Actum per 

Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 58 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.107). 

- … Num.° 58 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 12v; Pinto, Ricerca 2011). 

9.9.1288 - Die 9 septembris, indictione 2, dominante domino nostro Carolo magnifico domini 

Caroli principis salernitani primogenito, regnorum eius anno 4 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 4. Frater Franciscus de ordine fratrum minorum guardianus ecclesiae Sancti 

Laurentii Neapoli ... promittunt dominae Isabectae abbatissae monasterii Domini et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque 

Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei quod ipse dominus Marinus Romanus 

mandavit in suo testamento distribui pro anima sua uncias 35 ... propterea assignant et tradunt 

dicto monasterio pectiam terrae ... positam in loco Arzani ubi dicitur ad Campo de Urso ... 

coheret dicta terra cum terra dominae Sicae Romanae monialis ipsius monasterii et cum terra 

Sancti Georgii Maioris ... Propterea tradunt et assignant dictam terram dominae Sicelgaitae 
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Cacapice de Romania et dominae Florae Brancacza rectricibus et gubernatricibus Sancti 

Infirmarii dicti monasterii. Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 205 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.108). 

- … Num.° 205 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.12.1288 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo hoctabo. [Dominante domino nostro Carulo magnifici] 

domini Caruli principi Salernitani primogenito, regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie, 

principatuum Capue et Acchaye, Provincie [et Forcalcherie domino anno quarto, et] eius 

dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die vicesimanona mensis decembrii, inditione 

secunda, Neapoli. Certum est me Andrea Conte … a present]i die promtissima voluntate 

promicto vobis domna Sicelgayta Cacapice de Romania et domna Flore Brancatia, umilis 

monache monasterii Sancti Gregorii Maioris, oc est insimul [rectrices et gubernatrices de 

illu] sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos autem cum consensu et voluntate de quadam 

domna Elisabecta, umile abbatixa ipsius monasterii domina vestra … id est integra petia de 

terra pertinente de ipso sancto vestro infirmario, posita vero in loco qui nominatur Plagia 

Sancti Laurentii, una cum arboribus et fructoras sua et cum gripta antiqua et putheum … 

Leonardus de domno Actio … (ASNa, SGM, perg. n.319; De Lellis, Notamentum, cc. 24-25; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.137). 

- Num.° 53 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 11v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.2.1289 - Die 10 februarii, indictione 2, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1289, 

regnante domino nostro Carolo 2 Gerusalem et Siciliae ducatus Apuliae et principatus Capuae